
                                                                                                                                        
 

IOM-rankingsääntö 2026 

1. Tavoite  

IOM-luokan rankingsarjan tavoitteena on ylläpitää laadukasta kotimaista IOM-luokan 
kilpailutoimintaa sekä edistää IOM-luokan suomalaisten purjehtijoiden kykyä kilpailla 
kansainvälisissä kilpailuissa.  

Rankingsarjan perusteella muodostuvaa rankingia hyödynnetään, kun valitaan Suomen 
edustajia kansainvälisiin arvokilpailuihin (PM/EM/MM) maapaikkojen täyttämiseksi.  

 

2. Noudatettavat voimassa olevat säännöt  

Racing Rules of Sailing (RRS) ja liite E, 

Rankingkilpailun kilpailukutsu, 

Rankingkilpailun kilpailuohjeet, 

IOM-luokkasääntö IRSA lisäyksineen, 

Equipment Rules of Sailing (ERS), 

Umpire Rules of Sailing (URS),  

Call Book for Radio Sailing, 

MYA Heat Management System (HMS), MYA Simple Heat Racing System (SHRS) tai muu 
yleisesti käytössä oleva ja soveltuva eräjärjestelmä,  

IOM-rankingsääntö.   

 

3. Muut IOM-ranking perussäännöt 

IOM rankingkausi on yhden kalenterivuoden aikana kilpailtava vahvistetun kilpailuohjelman 
mukainen rankingsarja. 

Osakilpailun ranking-statukseen vaadittavien veneiden minimimäärä on 8 venettä.  

Kilpailija saa käyttää omaa, vuokravenettä tai lainavenettä ja varusteita. Käytettävän veneen 
ja varusteiden tulee aina kilpailtaessa olla IOM-luokkasääntöjen mukaiset. Mittakirja 



vaaditaan kaikissa kilpailuissa IOM-luokkasäännön mukaisesti. Mittaukset ovat mahdollisia 
rankingsarjan kilpailuissa.  

Ranking-pisteet lasketaan kilpailijakohtaisesti. Kaikki rankingsarjan kilpailut ovat avoimia, 
mutta kansalliselle Suomen rankinglistalle sijoitetaan vain IOM-luokan Suomen 
edustuskelpoisuuden mukaiset SuRCP:n henkilöjäsenet.  

SuRCP:n henkilöjäsenyys on todennettava kunkin ranking-kilpailun rekisteröinnin yhteydessä. 

 

4. Kilpailuohjelma  

Rankingsarjan kilpailuohjelma muodostuu kalenterivuosittain vähintään neljästä erillisestä 
kilpailusta sisältäen IOM-luokan Suomen Mestaruus/Luokkamestaruus-kilpailun sekä 
Suomessa järjestettävän IOM-luokan Pohjoismaiden Mestaruuskilpailun.  

Yksi ranking-kilpailu voi olla minimissään 1-päiväinen ja maksimissaan 2-päiväinen.  

SM/LM-kilpailu on aina 2-päiväinen. PM-kilpailu voi olla myös 3-päiväinen. 

Yhden viikonlopun aikana voidaan järjestää myös 2 erillistä rankingsarjan kilpailua. 

Kalenterivuoden rankingkilpailujen enimmäismäärää ei rajoiteta.    

Mikäli jokin vahvistetun kilpailukalenterin mukainen ranking-kilpailu peruuntuu olosuhteiden 
tai muun pakottavan syyn vuoksi niin peruuntunut kilpailu siirtyy myöhempään ajankohtaan 
seuraavasti: 
  
Kilpailu siirtyy kauden viimeisimmäksi kilpailuksi ja se on pidettävä viimeistään 2 viikkoa sen 
jälkeen, kun viimeinen vahvistetun kilpailukalenterin mukainen kilpailu on pidetty. Mikäli 
peruuntuneita ranking-kilpailuja on useampi (maksimissaan 3), niin ne järjestetään kauden 
päättävässä yhdessä ranking-viikonlopussa (la-su), jossa kilpaillaan kaikki peruuntuneet 
ranking-kilpailut. Mikäli kaikkia peruuntuneita kilpailuja ei kyetä järjestämään tuolloin, 
pitämättömät kilpailut peruuntuvat kokonaan. Peruuntuneen(t) kilpailun(t) järjestää(vät) 
vahvistetun kilpailukalenterin alkuperäinen(set) järjestäjä(t). SuRCP hallitus tuottaa 
tapahtuman NoR:n sekä koordinoi ranking-viikonlopun yhdelle paikkakunnalle 2 viikon 
aikataulun puitteissa. 

Kalenterivuoden rankingsarjan kilpailuohjelman luonnoksen valmistelee SuRCp:n hallitus ja 
sen vahvistaa SuRCP:n vuosikokous.  

Rankingsarjan seuraavan kauden kilpailuohjelman luonnos julkaistaan edellisen 
kilpailukauden loppuun mennessä.  

Ranking-sarjan tietojen virallinen julkaisualusta on SuRCP web-sivusto. Virallista 
informaatiota voidaan jakaa myös Manage2Sail:ssa. Epävirallinen ilmoituskanava on IOM 
Whatsapp foorumi.  



5. Rankingsarjan kilpailujen järjestäminen  

Päämääränä on järjestää ranking-kilpailut pienin järjestelyorganisaatioin. Lähtökohtaisesti 
pyritään aina käyttämään järjestävän seuran järjestelyorganisaatiota. SPV:n kansallisen 
kilpailupäällikön tai kilpailujärjestäjän sekä erotuomareiden käyttö on aina suositeltavaa.  

PM/SM/LM-kilpailuissa SPV:n kansallisen kilpailupäällikön sekä tuomareiden (judge) tai 
erotuomareiden (umpire) käyttö on aina pakollista.  

Mikäli ranking-kilpailun johtavana kilpailupäällikkönä toimii aktiivinen IOM ranking-kilpailija 
(kilpailija, joka kuluvan kauden aikana kilpailee vaadittavan minimimäärän osakilpailuja pois 
lukien johtamansa osakilpailu), saa hän omalla etukäteen antamallaan ilmoituksellaan 
johtamastaan ja järjestämästään ranking-kilpailusta kuluvan kauden keskimääräisen 
loppusijoituksen kilpailematta ko. järjestämässään ranking-kilpailussa. Ilmoitus järjestäjänä 
toimimisesta on tehtävä viimeistään kyseisen kilpailun varsinaisen ilmoittautumisajan 
umputuessa. Ilmoitus osoitetaan osakilpailuun ilmoittautuneille kilpailijoille. Tämä sääntö on 
voimassa yhden kerran / aktiivinen IOM-kilpailija rankingkauden aikana. Kyseistä järjestäjänä 
toimivaa purjehtija ei lasketa järjestämänsä kilpailuun osallistuvaksi vaan keskimääräinen 
tulos huomioidaan ainoastaan IOM-rankinglistan tuloslaskennassa.  
 
Edellinen sääntökohta ei päde PM/SM/LM-kilpailuissa. 

Järjestettävästä rankingsarjan kilpailusta on laadittava voimassa olevan Purjehduksen 
kilpailusääntöjen (RRS) mukainen kilpailukutsu (NoR). IOM-luokan vuosittaisen rankingsarjan 
NoR voidaan laatia myös yhdeksi kattavaksi kokonaisuudeksi SuRCP hallituksen toimin.  

Sarjan kilpailuihin ilmoittautumisen tulee tapahtua viimeistään 5 arkipäivää ennen ranking-
kilpailun ensimmäistä varoitusviestiä. Osakilpailun ranking-status määräytyy varsinaisen 
ilmoittautumisajan umpeutuessa, jolloin järjestäjä julkaisee ilmoittautuneiden listan kaikkien 
nähtäville. Jälki-ilmoittautumiset ovat mahdollisia NoR mukaisesti, mutta niillä ei ole 
merkitystä aiemmin ilmoitettuun ranking-statukseen.  

Sarjan kilpailun järjestäjä voi määrätä kilpailuun kohtuullisen ilmoittautumismaksun, joka 
tulee ilmoittaa NoR:ssa.  

Jokaisessa rankingsarjan osakilpailussa noudatetaan SuRCP:n standardi purjehdusohjeita 
(SI). Mahdolliset muutokset purjehdusohjeisiin ilmoitetaan suullisesti osakilpailun 
kipparikokouksessa.  

Rankingsarjan kilpailujen rata on vasta-myötätuulirata, jossa lähtölinjan 2 merkkiä sijaitsevat 
suunnilleen ylä- ja alamerkkien puolivälissä. Radan ylämerkkinä käytetään porttia, joka on 
purjehdittava ulkoa sisään (out-in) ja alamerkkinä porttia, joka on purjehdittava sisältä ulos 
(in-out). Tämän säännön ylä/alamerkkien portteja ja niiden kiertoja voidaan muuttaa 
osakilpailun kipparikokouksessa, jotta paikalliset olosuhteet voidaan huomioida parhaalla 
mahdollisella tavalla.   



Yhden kilpailuerän (lähdön) tavoiteaika on 10 minuuttia. 

Yhden (kilpailuerän) lähdön enimmäisaika on 20 minuuttia.  

Veneet, jotka eivät tule maaliin 5 minuutin kuluessa ensimmäisen, radan purjehtineen veneen 
maaliin tulosta, kirjataan ei maaliin tulleiksi (DNF) (muutos RRS 35 ja A4).   

Ratoja ei lyhennetä (muutos RRS 32).  

Ranking-kilpailu purjehditaan yhdessä erässä (heat) jos osallistujia on enintään 20.  

Mahdollisesti käytettävä eräjärjestelmä tulee olla tämän rankingsäännön mukainen.  

 

5. Rankingkilpailun ja -sarjan purjehdusten määrä, pistelaskenta ja julkaisu  

Yhdessä 1-päiväisessä rankingkilpailussa loppuun suoritettujen purjehdusten tavoitemäärä 
on vähintään 12. Minimimäärä hyväksytylle 1-päiväiselle rankingkilpailulle on 6 loppuun 
suoritettua purjehdusta.   

Yhdessä 2-päiväisessä rankingkilpailussa loppuun suoritettujen purjehdusten tavoitemäärä 
on vähintään 24. Minimimäärä hyväksytylle 2-päiväiselle rankingkilpailulle on 9 loppuun 
suoritettua purjehdusta. 

Ilmoitetut loppuun suoritettujen purjehdusten tavoitemäärät voidaan ylittää 
kilpailujärjestäjän omalla päätöksellä, tavoitemäärä on ilmoitettava vähintään kaksi viikkoa 
ennen kilpailupäivää. 

Ranking-kilpailuissa käytetään sijalukujärjestelmää.   

Ranking-kilpailusta kilpailija saavuttaa ranking-pisteitä, mikäli kilpailuun on osallistunut 
vähintään kahdeksan (8) venettä ja vähintään kuusi / yhdeksän (6 / 9) purjehdusta on 
suoritettu loppuun (kts. edellinen sääntö). Yksittäisen rankingkilpailun tuloksissa 
huomioidaan 6 lähdön jälkeen 1 poisheitto, 12 lähdön jälkeen 2 poisheittoa, 18 lähdön 
jälkeen 3 poisheittoa, 24 lähdön jälkeen 4 poisheittoa jne.  

Ranking-pisteet määräytyvät seuraavasti: 

Kaava on S - F x 100 / S-1 jossa S = kilpailuun todellisesti osallistuneiden lukumäärä (DNS 
kilpailijat poistetaan lukumäärästä) F = kilpailijan loppusijoitus. Viimeiseksi sijoittunut saa 1 
pisteen.  

Rankingkilpailun kerroin on 1.0. PM Suomessa järjestetyn/SM/LM-kilpailun kerroin on 1.3. 

Pisteet pyöristetään aina lähimpään kokonaislukuun.   

Rankingsarjan tulokset lasketaan kilpailijakohtaisesti. Ranking-kilpailusarjan kilpailijan 
loppupisteisiin lasketaan mukaan kauden kaikkien osakilpailujen tulokset, jos sarjassa on 
purjehdittu enintään 4 kilpailua. Kilpailijan huonoin tulos jätetään pois kun on purjehdittu 5 



osakilpailua, kaksi huonointa tulosta, kun on purjehdittu 6-8 osakilpailua ja kolme huonointa 
tulosta, kun on purjehdittu vähintään 9 osakilpailua. Suomessa järjestetyn PM ja SM/LM-
kilpailun tulosta ei voi jättää pois ranking-lopputuloksista. Eniten pisteitä kerännyt on 
Ranking-sarjan voittaja. Tasapisteissä huomioidaan ensin Suomessa järjestetyn PM-kilpailun, 
sitten SM/LM-kilpailun lopputulos ja sen jälkeen ykkössijat, kakkossijat jne. 

IOM-Rankingkauden tulosten julkaisuajankohta on viimeisen osakilpailun päättymisen 
jälkeen. 

 

6. Suomen edustajien vallinnat rankingiin perustuen  

Suomen maapaikat sekä mahdolliset lisäpaikat IOM-arvokilpailuihin määräytyvät 
viimeisimmän koko kauden kattavan IOM-ranking tuloksen mukaan kilpailijoiden 
paremmuusjärjestyksen mukaisesti. 

 

 

Hyväksytty 5.4.2026 SuRCP hallitus  


